



Warszawa, 4 października 2022 r.

**Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Jej Magnificencja  
dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  
Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej  
im. Marii Grzegorzewskiej*

*Magnificencjo,  
Szanowny Panie Rektore,*

*pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na inaugurację roku akademickiego 2022/2023 w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Żałuję, że nie mogę osobiście uczestniczyć w tej podniosłej uroczystości. Tym bardziej, że odbywa się ona w roku Jubileuszu 100-lecia uczelni oraz obchodów Roku Marii Grzegorzewskiej.*

*Akademia Pedagogiki Specjalnej jest godną kontynuatorką misji swojej wspaniałej patronki. Oferuje studia na wielu kierunkach, kładąc przede wszystkim nacisk na społeczny wymiar przekazywanej wiedzy. Trzeba przy tym podkreślić, że na mądrość i wrażliwość – wyrosłe na gruncie najlepszych tradycji tej uczelni – jest obecnie zapotrzebowanie wyjątkowe. Akademia Pedagogiki Specjalnej kształci bowiem kadry profesjonalnie przygotowane do pracy z osobami, których szanse na normalne życie w społeczeństwie często ogranicza choroba lub upośledzenie. Z osobami, dla których pomoc ze strony profesjonalistów oznacza przede wszystkim wejście na drogę samodzielności i możliwości rozwoju, nadzieję na sprostanie stojącym przed nimi niełatwym wyzwaniom.*

*Korzystając zatem z okazji pragnę złożyć podziękowanie Waszej Magnificencji, całej kadrze naukowo-dydaktycznej oraz wszystkim, którzy na przestrzeni lat kształtowali renomę tej uczelni i gorąco życzę, by Państwa praca nadal przynosiła jak najwięcej dobrych owoców.*

*Szczególnie ciepłe słowa kieruję do studentów wkraczających w mury tej uczelni. Ufam, że z powodzeniem kontynuować będziecie jej najlepsze tradycje.*

*Calej akademickiej społeczności, zarówno pracownikom, jak i studentom przesyłam życzenia pomyślnej realizacji wszystkich planów oraz jak najlepszych osiągnięć – na miarę tradycji i współczesnych wyzwań. Niech jubileuszowy rok pracy i nauki Waszej uczelni będzie pomyślny i obfituje w sukcesy.*

*Z poważaniem*  
Elżbieta Witek